Indexierung GND
Stand: 19.02.2013

19.02.2013 pf: erginzt Feld 983 070A/03 SS SO; Index LID

Pica3
001
002
005
006
008
010
011
012
023
024
028

Kurzbezeichnung der Indexierungsroutinen:

w
Ph
N
T
P1
P2
P3
Sy
SK
SwW
U

: Routine "wortweise"

: Routine "Phrase”

: Routine "Nummern"

: Routine "Titelschlissel" 4/2/2/1 (Matchcode)

: Routine "Personennamen”

: Routine "Personennamen mit Sonderzeichen"
: Routine "Personennamen mit Zusatzen"

: Routine "wortweise mit Sonderzeichen"

: Routine "Schlagwortkette"

: Routine "Schlagwortansetzung"

: Routine "URL" ("http://" zu Beginn wird entfernt)

Pica+ Subfeld
001A $0
001B $0, $t
002@ $0
003U $a $z
004B $a
008@ $a
008A $a
008B $a
007W $0
006Y $S, $0

007R $0

Indextyp
SEN
AED
BBG
NUM
CoD
COoD
COD
COD
NUM
NUM
NUM

Schliisseltyp
SER
AED
BBG
URI
ENT
AC
TBS
NC
SID
STN
KID

Indexroutine
Ph



Pica3
035
035

039
043
065
083
1XX

1XX
(auBer 100)

100

100
400
700
110
410
710

111
411
711

151
451
751
169

Pica+
007K
007K
007N
042B
042A
037G
022A
028A
029A
030A
041A
065A
022A
029A
030A
041A
065A
028A

028A
028@
028P
029A
029@
029P

030A
030@
030P

065A
065@
065P
038L

Indexierung GND

Subfeld
$a $0
$a $0

$a

$a

$c $d

alle
(auBer $v)

alle
(auBer $v)

alle

(auBer $v)

alle

nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
$u, $S, $0, $2

alle

nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
$u, $S, $0, $2

$a, $b, $x

Indextyp
ZID
NUM
COD
COD

DDN
Sw

SP

PER

PER
PER

KSK

KOR

MM

Schliisseltyp
ZID

NID

LC

SN

DDN
HS

AN

PNE

ATR
PSW

KSK

KOR

MM

Indexroutine

Ph

P1

P1

Ph

Ph



Indexierung GND

Pica3 Pica+ Subfeld Indextyp Schliisseltyp Indexroutine
336 032L alle COoD COD Sy
337 032M
338 032N
375 032T
377 842¢
383 032y
384 0327
372 032Q alle SW HI w
380 032W
382 032X
384 032z
372 032Q alle SP HP w
380 032W
382 032X
384 0327
377 042C alle COD SC Sy
4XX 022@ alle SW VW W
028@ nicht $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
029@
030@
041@
065@
4XX 022@ alle SP VS Ph
(auBer 400) 029@ nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
030@
041@
065@
400 028@ alle PER PEV P1
nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
4XX 022@ $4 RCC RCV W
028@
029@
030@
041@



Pica3

1XX
4XX

530

500

510

511

550

548

551

Indexierung GND

Pica+ Subfeld Indextyp Schliisseltyp Indexroutine
065@

022A $g ZUS ZUS W
028A
029A
030A
041A
065A
022@
028@
029@
030@
041@
065@
022R alle RL RLU w
nicht $9, $4, $5, $v,$X,3$Y,$Z

028R alle RL RLP w
nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z

029R alle RL RLB
nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z

030R alle RL RLF

nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z

041R alle RL RLS
nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
060R alle RL RLZ
nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
065R alle RL RLG w

nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z



Indexierung GND

Pica3 Pica+ Subfeld Indextyp Schliisseltyp Indexroutine
260 0410 alle RL RLH W
nicht $9, $4, $5, $v,$X,3$Y,$Z

530 022R $4 RCC RCU W
500 028R $4 RCC RCP W
510 029R $4 RCC RCB W
511 030R $4 RCC RCF W
550 041R $4 RCC RCS W
548 060R $4 RCC RCZ w
551 065R $4 RCC RCG W
5XX 022R alle RP RP RP
(auBer 500) 029R nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z

030R

041R

060R

065R
260 0410
5XX 028R $X RCC RCX W

022R

029R

030R

041R

060R

065R
500 028R $9 GRL GRL W
510 029R
511 030R
530 022R
550 041R
551 065R
667 050C alle BEM RDB W
680 050D alle BEM BHW w



Indexierung GND

Pica3 Pica+ Subfeld Indextyp Schliisseltyp Indexroutine
670 050E alle BEM QUG W
675 050F alle BEM NEQ w
678 050G alle BEM BHA W
679 050H alle BEM DEF W
692 046G alle BEM TTA Ph
7XX 022P alle SW VB w
028P nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
029P $u, $S, $0, $2
030P
041P
065P
7XX 022P alle SP VP Ph
(auBer 700) 029P nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
030P $u, $S, $0, $2
041P
065P
901 047A/01 $a, $b MX MX Sy
903 047A/03 $e ISuU ISuU Sy
$r ISR ISR
913 047C $a AAF ASF Ph
913 047C $S, $a AAF ASQ Ph
913 047C $S, $i, $a, $0 AAF AAF W
980 070A/00 alle KEP KEP Ph
nicht $4, $5, $v
980 070A/00 alle KEW KEW w
nicht $4, $5, $v
983 070A/03 $S $0 LID LID N
999 070B/09 $a, $b FF FF W
0XX alle $5 AAL AAI W
1XX P+-Felder
2XX
3XX



Indexierung GND

Pica3 Pica+ Subfeld Indextyp Schliisseltyp Indexroutine
4XX
5XX
6XX
7XX
9XX
OXX alle $v, $z AAL AAV W
1XX P+-Felder
2XX
3XX
4XX
5XX
6XX
7XX
9XX
5XX 028R alle UWK uwB spez. Routine Urheber/Werk
130 029R
030R nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
065R
022A
5XX 028R alle UWK UWA spez. Routine Urheber/Werk
430 029R
030R nicht $9, $4, $5, $v,$X,$Y,$Z
065R
022@



